Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

14.03.2013  № 16
       Об утверждении величины средней

рыночной стоимости 1 кв. метра общей
площади жилья на 2 квартал 2013 года
         Руководствуясь распоряжением правительства Ленинградской области от 11.12.2007 № 536-р: «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья», на основании приказа комитета по строительству Ленинградской области № 3 от 15.03.2012 года «Об утверждении методических рекомендаций для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области и признании утратившим силу приказ комитета по строительству Ленинградской области от 12 ноября 2009 года № 214», используя данные Тосненского районного отдела государственной статистики, агентства недвижимости, строительной компании ООО «Вита»

1. Утвердить на 2 квартал 2013 года величину средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение в размере 52301 рублей. (Приложение).
2. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста администрации Л. В. Рысюкову.

Глава администрации

А. О. Николаев

	      Приложение

к постановлению администрации

Федоровского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 14.03.2013 №16

По данным агентства недвижимости ООО « Русский фонд недвижимости»
(Ст кред.):
	№ п/п
	Адрес
	Общая площадь (кв. м)
	Стоимость

квартиры (руб.)
	Стоимость кв.  метра (руб.)

	1
	дер. Федоровское,
ул. Шоссейная, д. 9
	34.9
	2250000
	64470

	2
	дер. Федоровское, ул. Центральная
	41,5
	2400000
	57831

Средняя стоимость кв. метра Ст кред. = 122301/2 = 61151 руб./кв. м
По данным Тосненского районного отдела государственной статистики

Ст. стат. – 49593+ 51751= 50672 руб./кв. м

По данным ООО «Вита» - Ст. строй - 47500 руб./кв. м

С р квм = (61151 *0,92+ 50672  +47500) =154431 : 3 = 51477
Ср ст квм = С р квм* К дефл. = 51477* 101,6 % = 52301
	Средняя рыночная стоимость 1 кв. м

Срст кв. м
	Ср кв. м
	Ст кред.
	Ст дог.
	Ст. стат.
	Ст. строй

	52301

	51477

	61151
	-
	50672
	47500